
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя школа №9

Приказ
28.05.2024 №127

О создании музейного уголка

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29 декабря 2012 г. ГМ 273-ФЭ (с изменениями и дополнениями). Федеральным законом «О 
Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 ГМ 
54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и 
уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению 
и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя музейного уголка МБОУ СШ №9 г.
4. Руководителю музейного уголка Загоскиной Г.А. разработать программу 

развития музея.
5. Определить местом размещения музейного уголка «Они сражались за Родину» 

рекреацию на 1 этаже.
6. Ответственным за хранение экспозиции музейного уголка назначить заместителя 

директора по ВР Мещерякову Т.М
7. М ещеряковой Т.М:. провести «ревизию» имеющихся материалов для открытия 

музейного уголка, дополнить необходимыми документами, материалами, предметами 
экспонатами и занести их в книгу учета экспонатов основного фонда (инвентарная книга) до

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ СШ №9 г. музейный уголок историко-краеведческой 

направленности «Они сражались за Родину»
2. Назначить руководителем музейного уголка Загоскину Г.А

14.06.2024.
8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №9 Е.И.Корниенко

Ознакомлены:

« / / » 0 2024г


